
 

UCHWAŁA Nr VIII/79/2024 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie 

lokalnego transportu zbiorowego 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12, art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 

2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778) Rada Miejska w Ostródzie 

uchwala, co następuje: 

 
    § 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Miejską 

Ostróda, a Gminą Ostróda w sprawie przejęcia zadania publicznego polegającego na wykonywaniu 

zadań w zakresie prowadzenia lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy Ostróda  

w 2025 roku. 

    §2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

    §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie  

do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego  

w zakresie lokalnego transportu zbiorowego 

 

 Zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy.  

W szczególności zadania obejmują sprawy lokalnego transportu zbiorowego. 

 

Zgodnie z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 ze zm.), gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej 

z nich określonych przez nie zadań publicznych. 

Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki 

pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału  

w kosztach realizacji powierzonego zadania. 

 

Ponadto zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o transporcie 

publicznym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778), organizatorem publicznego transportu zbiorowego, 

właściwym ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów jest gmina, której powierzono 

zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumienia między gminami – 

na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich,  

na obszarze gmin, które zawarły porozumienie.  

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały ma na celu umożliwienie zawarcia 

porozumienia z Gminą Ostróda, dotyczącego określenia szczegółowych warunków wykonywania 

przez Gminę Miejską Ostróda na rzecz Gminy Ostróda zadania organizacji lokalnego transportu 

zbiorowego oraz szczegółowe warunki finansowe. 

 


